
Муниципальное бюджетное  дошкольное образовательное 

учреждение детский сад № 17 «Колобок» 

муниципального образования город-курорт Анапа. 

 

от «11» января 2023 года                                                                         № 3/1 «п» 

 

Об утверждении локальных актов по информационной безопасности в 

МБДОУ и назначении ответственного лица за информационную 

безопасность в МБДОУ 

Руководствуясь требованиями Федерального закона от 29.12.2010г. № 

436-ФЗ «О защите детей от информации, причиняющей вред их здоровью, 

развитию» (с изменениями от 2012г.), Федерального закона от 27 июля 2006г. 

№ 152 «О персональных данных», с целью обеспечения режима 

конфиденциальности, в целях осуществления ограничения доступа 

работников МБДОУ к ресурсам и материалам сети Интернет, не имеющих 

отношения к образовательному процессу, п р и к а з ы в а ю:  

1.  Утвердить: 

1.1. Положение о защите детей от информации, причиняющей вред их 

здоровью и развитию (Приложение 1). 

1.2.   Положение об ограничении доступа обучающихся к видам информации, 

распространяемой посредством сети интернет, причиняющей вред здоровью 

и (или) развитию детей, а также не соответствующей задачам образования 

(Приложение 2). 

1.3. Порядок проведения проверки системы контентной фильтрации интернет 

– ресурсов в МБДОУ (Приложение 3). 

1.4.   Правила использования сети Интернет в МБДОУ (Приложение 4). 

1.5. Инструкцию для сотрудников МБДОУ о порядке действий при 

осуществлении контроля за использованием работниками учреждения сети 

Интернет (Приложение 5). 

1.6. Должностную инструкцию администратора точки доступа к сети 

Интернет в МБДОУ (Приложение 6). 

1.7. Должностную инструкцию ответственного лица за информационную 

безопасность в МБДОУ (Приложение 7). 

2. Назначить старшего воспитателя, Сиваконь А.В., ответственным лицом 

за информационную безопасность в МБДОУ  и администратором точки 

доступа к сети Интернет в МБДОУ.  

3. Сиваконь А.В. разработать и утвердить план мероприятий по 

обеспечению информационной безопасности воспитанников на 2022–

2023 год (Приложение 8). 



4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

  

  

 Заведующий                                                 Е.П.Ясиновская 

  

С приказом ознакомлен    А.В.Сиваконь 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

              

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2023-06-20T08:58:29+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 17 "КОЛОБОК" МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД-КУРОРТ АНАПА
	Я являюсь автором этого документа




